Moção Nº 02/2025
Moção de Aplauso nº 01/2025

“Moção de Aplauso e Reconhecimento à aos Atletas e Comissões Técnicas do Voleibol e Futsal de Bom Jardim de Minas – JEMG 2025.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS, por meio dos vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e na forma regimental, apresenta a Moção de Aplauso nº 01/2025 como manifestação de vontade da maioria absoluta e com deliberação em Plenário por seus representantes legitimamente eleitos.

Reconhecimento aos Atletas e Comissões Técnicas do Voleibol e Futsal de Bom Jardim de Minas – JEMG 2025

A Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas, por meio de seus representantes legais e no uso de suas atribuições regimentais, apresenta Moção de Aplauso aos atletas das equipes de voleibol e futsal, que representaram com dedicação, talento e espírito esportivo o município de Bom Jardim de Minas nos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG 2025.
Registramos, com especial entusiasmo, as conquistas obtidas pelas equipes de voleibol, que brilharam nas quadras e conquistaram as medalhas de prata e bronze, frutos do esforço coletivo, da disciplina e da excelência esportiva. Da mesma forma, reconhecemos o empenho e a determinação das equipes de futsal, que também representaram com honra e garra a nossa cidade.
Estendemos esta homenagem às Comissões Técnicas, compostas por:

Voleibol
Camilla Felipe da Fonseca Marques de Paula
Welington Carlos de Paula
João Vitor da Silva

Futsal
Seimor Dami Almeida Depis
Douglas Vinicius de Paula Almeida

Pelo comprometimento, dedicação e orientação técnica, que foram fundamentais para o desempenho exemplar das equipes e para a formação cidadã dos nossos jovens atletas.
Esta Moção é expressão do reconhecimento desta Casa Legislativa ao mérito esportivo, ao trabalho coletivo e ao exemplo de superação que todos representam para a juventude bonjardinense.
Parabenizamos todos os envolvidos por levarem com orgulho o nome de Bom Jardim de Minas e por inspirarem, por meio do esporte, novos sonhos e conquistas.

	Bom Jardim de Minas, 13 de junho de 2025.

______________________________                     _______________________________
         Alexsandro de Almeida Nardy                                     Ana Claudia Gomes

______________________________                     _______________________________
Divino Paulo de Aquino                                                    Enzo Peixoto de Almeida

______________________________                     _______________________________
Leandro José da Silva                                                     Mauro Sérgio da Silva

______________________________                     _______________________________
             Reinaldo Ribeiro Nunes                                                     Renan Rodrigues

[bookmark: _GoBack]
_____________________________
Ronicelson de Andrade Pereira

	[bookmark: _Hlk62719128][bookmark: _Hlk62719129][bookmark: _Hlk62719140][bookmark: _Hlk62719141][bookmark: _Hlk62719142][bookmark: _Hlk62719143][bookmark: _Hlk62719144][bookmark: _Hlk62719145][bookmark: _Hlk62719146][bookmark: _Hlk62719147][bookmark: _Hlk62719148][bookmark: _Hlk62719149][bookmark: _Hlk62719150][bookmark: _Hlk62719151][bookmark: _Hlk62719160][bookmark: _Hlk62719161][image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
	CÂMARA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM DE MINAS

	Rua Liberdade, 270, Centro, Bom Jardim de Minas-MG – CEP: 37310-000 – Tel.: (32) 3292-1421
E-mail: camara@bomjardimdeminas.mg.leg.br – Site: bomjardimdeminas.mg.leg.br
	2

image1.png